
OBEc MAJETíN
Zápis z kontroly

provedené na základě kontrolní činnosti

gatun tl. Z . lo Zl
lJ.' a

v souladu se zákonem
zákonů (zákon o fi

Kontrolovaný subjekt:

Kontrolor:

nahrazuj
č. 3201200l sb., o finanční kontro le ve

Z,tSpis, nak
Skart. malc

//.2 ./

t/

dnanční kontrole) a dále ve smyslu zákona

obec Majetín,IČ: o02gg1g7,Lipová 25':'5l 03 Majetín

Ing.Markéta Pejzlová

Evidenční číslo:

Kontrola zahájenaa vykonána dne:

Předmět kontroly :

Sledované období:

Datum vypracování

Počet vyhotovení:

2.2202l, provedeno na základě smlouvy o kontrolní činnosti
ze dne 11.8.2017

_usnesení zastupitelstva za období l - l l /2O2o,_rozpočet, rozpočtová opatření, plnění rorpo8tu k 30.l t.2020,schválení ávěrečného účtu, -_|

_rozpočtová odpovědnost,
_plnění schváleného rozpočtu příspěvkové organizace a jeho
účtování k 30.l l.2020,
_účtovaní vybraných dotací,
-poskytnuté příspěvky,
_vybrané operace v májetku,
-činnost finančního a kbntrolního ýboru,-sociální fond.

1.t.2020 _30.1t.2o2o

t0.2.2021

3 (2 rnýtisky obec Majetín, l konhotor)

vKO t/2021

Zjištěníz vykonaného auditu a případná doporučení kjejich nápravě

VrámcikontrolyuyIu@telstvazaobdobíl-ll/2O2o.Kontrolovánobylo,zda
vybraná rozhodnutí isou v p'uuo'o"i"*i391"1.t"1.. 

'il;ňň" provedeno rozhodnutí vedením obcebeználežitétro schv,íleni 
" 
á;ř;ň;il: Nebyly zjištěny nedóstatky.

_.zastupitelstva. dne l l.listopadu 2019. Úpravarozpočtového provizoria tak neby|a attuami. V rámci ;;rilř"w.! opatření bylo kontroloviíno, zdanevznikla povinnost provedení'."potioneh" 
."p;tř;;iíri-u.""i nastavení závazných ukazatelůrozpočtu a zda bylo schváleno odpovidnym orgránem aispánu;lcim 

! iomu příslušnými kompetencemi.Dále bylo ověřováno' jestli celkorý 
"bř1 proiedenýct 'rorpíěto'ych 

opatření odpovídá rozpočtu pozměnách (tzn' zda nebyla p'onód"nu 
iň.1*" ."p"ei"-i." proved'ení rozpočtového opaťení).Rozpočtová opatření jsou eistbvánu u -.ié;nonanu írouiuoíl pou'inkami p6tné |egislativy. obecdisponuje aktuálním iozpočtový; úň"á:í do roku_ ;W ňeý je zveřejněn na stránkách obce.K 3o'listopadu 20120 nebyly ve'výdaffipr.k oe"ny ',ň;;j; ávaznéukazatele rozpočfu.Celkově bylo hospodaření ža'ot"zoiq uiuvřeno ná zasedeii-zastupitelstva dne l5.červ na2020, atoschválením závěreěného účtu a celoroenihl norpoaur*1i.'ffi."o a schválení' tc"tni závěrky obcezarok 20l9' Při kontrole nebylo zjištěn; ;;rusenr praviáet upiáuu;i.i.h rozpočtový proces.



Rozpočet po změnách k 30.l t.2020:
Přijmy 59 852ló4,3ó Kč
Výdaje 50 9l8 965'99 Kě
Rozdíl příjmů a výdajů 8 933 198,37 Kě (deficit)

Skutečnost rozpočtu k 30.l l.2020:
Příjmy 54 855 050,12 Kč
Výdaje 37 904 422,2l Kč,
Rozdíl příjmů a ýdajů 16 950 627,9l Kč (deficit)

Plnění rozoočtové od novědnosti
ZpíedběŽných dat bylo kontrolováno, zda obci ke konci roku nehrozí porušení fiskálního pravidla. To
by nastalo v případě, Že dluh obce je vyšší než 60 % průměrných příjmů za poslední 4 roky, a
současně by obec tento dluh do konce následujícího roku nesnížila o zákonem stanovené minimum (5
%o z rozdílu mezi výši dluhu a hranicí 60 %). Dle výpočtu za rok 2019 jde o požadavek na sníŽení
dluhu o 48l tis. Kč, přitom dlouhodobý úvěr vedený na účtu 4Sl_dlouhodobé bankovní úvěry do
měsíce listopadu od počátku roku pok|es o l l l38 tis. Kč. Dosažení obou podmínek pro porušení se
jeví i ohledem na snížení celkového poměru dluhu k rozpočtovým příjmům jako nereálňé.

Plnění schváleného rozpočtu zřízené přísněvkové organizace. nostun účtování. zřizovatelské
novinnosti
Kontrolovaná byla vazba účtu s72_náklady vybraných místních vládních institucí na transfery a
položky 533l-neinvestiční příspěvky ziízeným příspěvkorným organizacím na provedené ýzické
úhrady Základní škole a mateřské škole Majetín ve vazbé na schválený rozpočet. Ziryazek vttči
příspěvkové organizaci byl k30.ll.2020 plně vypořádán vsouladu se schváleným rozpočtem na rok
2020 bez zj ištění záv ad.

kové

Současně byla dne 23.dubna 2020 zastupitelswem schválena účetní závérka zÍ'lzené příspěvkové
organizace za rok 2019 a převod realizovaného kladného hospodářského výsledku do rezervního
fondu' o schválení účetní závěrky byl vyhotoven protokol.

Vvbrané dotace
Příspěvek na výkon státní správy a dotace na školství
Dotace byla stanovena dle finaněního vztahu ke strítnímu rozpočtu na úrovni 264 9oo,- Kč. V
účetnictví obce je dotace správně sledována na účtu 672-výnosy vybraných místních vládních institucí
z transferů s položkou rozpočtové skladby 4l l2_neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v
rámci souhrnného dotačního vztahu rozpoětu bez použití účelového znaku v souladu s Avízem o
nároku na dotacina rok 2020.K30.l l.2020 bylo průběžně uhrazeno průběŽnýmiměsíčními splátkami
prostřednictvím Krajského úřadu olomouckého kraje. Při konhole nebyly zjištěny nedostatky.

Neúčelový příspěvek ze státního rozpočtu na zmírnění dopadu poklesu daňových příjmů obcí
Dotace byla přijata jako jednorázový příjem v částce 1 497 500,_ Kč. v účetnictví obce je dotace
sledována na účtu 672-ýnosy vybraných místních vládních institucí z transferů s poloŽkou
rozpočtové skladby 4l l l-neinvestiční př|jaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočfu
pod účeloým znakem 98024. Výdaje nejsou pro neúčelový charakter dotace znaěeny účelorrým
znakem 98024. Nebyly zjištěny nedostatky.

Vypořádání se státním rozpočtem
Kontrolována byla vratky dotace vyčíslené v rámci finančního vypořádání a to v částce 5 482,- Kó za
volby do Evropského parlamentu zroku 2019. Vratka byta k 3l.l2.2ol9 evidována v dokladové
inventuře na účtu 374-krátkodobé přijaté zálohy na transfery. Úbrada z bankovního účtu byla

2

Paragraf/položka Schválený rozpoěet po změnách Plnění do 30.l l.2020
ZŠ a MŠ Maietín 3l l3 5331 I l9l 060,- 1 l91 0ó0'-



provedena v předepsaném termínu a to dne 3.2.2020. V rozpoětové skladbě bylo zachyceno na $ 6402-
finanční vypořádání minulých let a položce 5364-vratky transferů poskytnuých z veřejných rozpočtů.
Při kontrole nebyly zjištěny nedostatky

PoskYtnuté nffspěvkv
Výběrově byly kontrolovány poskýnuté příspěvky v částce nad 50 000,- Kě, účtované álohově
prostřednictvím úětu 373-krátkodobé poskýnuté zálohy na transfery ve stavu k 30.11.2020.
Předmětem kontroly byl u příspěvků postup účtování, použití rozpočtové skladby, schválení v orgánu
obce pro to určeném a písemná smlouva o poskytnutí příspěvku včetně dodržení povinnosti jejího
zveřejnění bez zjištění závad. Konkrétně šlo o následující investiční příspěvky:
l0ó 5l0'- TV_MAJ s.r.o Majetín
l50 000'_ TJ SokolMajetín

Příspěvek na dopravní obslužnost poskytnuý v částce l78 050,- Kč byl odsouhlasen na Dodatek č.2
ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti olomouckého kraje ze dne
25.1t.20t9.

Vvbrané operace v maietku
K30.l|.2020 byla provedena kontrola odpisů dle stanoveného odpisového plánu na nákladový účet
55l-odpisy a došlo k porovnání účetních zůstatkoqých cen majetku zahrnutého do odpisového plánu
ve vazbě na hodnoý vykázané v účebrictví bez zjištění nedostatku.
Kontrolovány byly přírůstky majetku k 30.1|.2020 na účtu 0l8-drobný dlouhodobý nehmotný majetek
a 028-drobný dlouhodobý hmotný majetek na související nákladový účet 558_náklady z drobného
majetku, kde byl ke stejnému datu evidován majetek za 298 653,66 Kě. Rozdíl 31 000,_ Kč byl
doložen jako bezúplatně naby!ý majetek. Hranice pro ocenění drobného dlouhodobého hmotného a
nehmotného majetku uvedené ve vnitřní účetní směrnicijsou úěetní jednotkou dodržovány.

činnost Íinančního a kontl'olního výboru
Kontrolován byl výkon činnosti výborů, které obec dle $ l l'7 zákona é. 12812000 Sb., o obcích ve
znění pozdějších předpisů povinně zÍizuje. Pro kontrolu byla předloŽena písemná dokumentace z
ěinnosti kontrolního výboru spadající do sledovaného období (zápisy z kontroly a zprávy zjednání).
Nebyly zjištěny nedostatky.

Sociální fond
Sledován byl zůstatek bankovního účfu fondu č. č.20t83-1883l 14339/0800 k 30.ll.2020 ve vazbě na
stav fondu a bankovního účtu vedeného v úěetnictví. Rozdíl nebyl zjištěn (viz. rozpis níže).

Stav okruhu k 30.I 1.2020
Účet aktivní Kč Učet nasivní Kč
23ó-Bankovní účet
sociálního fondu

35 042,1 419 -Sociální fond 35 042,1

CELKEM 35 042.1 CELKEM 35 042,1
Dále bylo kontrolováno čerpání fondu do data konholy a dodržování Směrnice k pouŽívání sociálního
fondu, která ho upravuje, aniŽ by byly zjištěny nedostatky.

S obsahem protokolu o výsledku kontroly byly dle $ l0 zákona ě.255nu2 Sb., o kontrole (kontrolní
řád) seznámeny a protokol převzaly:

Miloslava Krkošková
účetní

á3/.^ / /6; lal/

Miroslava Zavadilovát
starostka obce

or',r,'}*'^lk 
ft t /t4

3



Lé;

Kontrolu provedla:

Ing.Markéa Pejzlová
kontrolor

Vyhotoveno dne 10.2.2021

PoučenÍ: Písemné a zdůvodněné námitky proti kontrolnírnu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole může
kontrolovaná osoba podat kontrolnímu orgánu ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole podle $ 13
ákona ě.255t20l2 Sb., o konřole ftontrolní řád).

4


